環境リモートセンシング研究センター教員会議（第３回）議事要旨

１．日 時  平成３０年６月２０日（水）１６：１０～１７：２０

２．場 所  環境リモートセンシング研究センター会議室（１階）

３．出席者  久世センター長、近藤教授、市井教授、ヨサファット教授、入江准教授、樋口准教授、

本郷准教授、齋藤准教授、野田部長(課長)

  欠席者  本多准教授、梶原講師

ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ 楊特任助教

開会に先立ち、「パナマ・千葉大学コーヒー」の試飲会が実施された。

４．教員会議（平成３０年度第２回）議事要旨について

  原案どおり承認された。

５．議   題（審議事項）

 （１）平成３０年度予算配分（案）について

    近藤教授から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、一部修正の上、承認された。

（２）協力研究員の受入れについて

    ヨサファット教授から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、２名の受入れが承認された。

（３）その他

    特になし。

６．報告事項
 （１）教育研究評議会（6/14）について

久世センター長から、資料３に基づき説明があった。
・人事調査委員会による調査結果について 他

 （２）大学運営会議（6/14）について
久世センター長から、資料４に基づき説明があった。
・平成３０年度研究費獲得促進プログラムの募集について 他

（３）その他
〇 各種委員会等報告
 予算委員会

特になし。

 共同利用研究推進委員会
市井教授から、資料５に基づき、平成 30年度 共同利用研究の予算配分案について、説明があっ

た。

 広報委員会
入江准教授から、CEReS パンフレット等の進捗状況について説明があった。また、CEReS ニュー

スの内容について、議論があった。

 施設委員会
ヨサファット教授から、追加資料に基づき、共同棟 108号室を事務倉庫、109号室を小会議室、

110号室を研究員室として整備する旨、提案があり、承認された。

 計算機及びデータベース委員会
樋口准教授から、CEReS データベース利用者による研究成果の登録について、CEReS ホームペー

ジのトップページに表示するよう改修したとの報告があった。

 教育委員会
特になし

 中期計画推進委員会
 自己点検・評価委員会

  久世センター長から、共同利用・共同研究拠点運営委員会において、実質的に自己点検評価の内
容を含めたものとして開催する予定との説明があった。

 学術推進企画小委員会
市井教授から、資料６に基づき、附属図書館より照会のあった電子ジャーナル経費の値上げに対

する対応について説明があり、意見照会があった。
また、市井教授から、追加資料に基づき、参加型セミナー「科研費の獲得に向けて」の案内があ

り、久世センター長から、特段の支障がない限り、全員参加するよう発言があった。

○ 国立大学共同利用・共同研究拠点協議会「知の拠点セミナー」の担当校について
久世センター長から、「知の拠点セミナー」の12/14開催回において、本センターが担当校とな

り、樋口准教授が講演予定との案内があった。
以上